

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023

Processo Administrativo nº 275/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios, destinado atender a diversas secretarias do município.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: J B F QUEIROZ OLIVEIRA - ME		
CNPJ: 15.052.431/0001-79	Telefone:	Email:
Endereço: AV. MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 3025, CENTRO, NATAL /RN, CEP: 59133-090		
Representante: Francisco Gilberto de Oliveira Fernandes - CPF: 089.580.744-00		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
9	0006672 - AMIDO DE MILHO ENRIQUECIDO PACOTE C/ 500 G.	kimimo	Unidade	100,00	4,950	495,00
10	0003761 - ARROZ BRANCO, TIPO 1, ISENTO DE SUJICIDAS E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS.	fazenda	KG	1000,00	5,810	5.810,00
12	0019537 - ARROZ PARBOLIZADO, LONGO, FINO, TIPO 1, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS.	fazenda	KG	2000,00	5,900	11.800,00
21	0019568 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PACOTE C/ 400 G.	3 de maio	Pacote	1000,00	4,400	4.400,00
38	0011315 - CEREAL À BASE DE AVEIA P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM C/ 200 G.	marata	Unidade	120,00	4,950	594,00
39	0034527 - CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA. A EMBALAGEM DEVERÁ TER DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA	marata	PACOTES	800,00	4,950	3.960,00
40	0011313 - CEREAL À BASE DE MILHO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM C/ 200 G.	marata	Unidade	250,00	4,950	1.237,50
47	0034529 - COLORAU SEM SAL - O COLORÍFICO DEVE APRESENTAR INGREDIENTES TAIS COMO: FUBÁ, ÓLEO DE SOJA E URUCUM COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 0,1	marata	Pacote	1000,00	1,100	1.100,00
51	0019548 - DOCE SABOR GOIABA LT C/ 600G	xAVANTE	Unidade	300,00	5,400	1.620,00
52	0034530 - ERVILHA EM CONSERVA LATA COM 200G.	QUERO	Unidade	800,00	3,050	2.440,00
54	0000106 - FARINHA DE MANDIOCA	FEIRA NOVA	KG	800,00	4,700	3.760,00
55	0034532 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	ROSA BRANCA	KG	300,00	5,150	1.545,00
56	0034533 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	ROSA BRANCA	KG	350,00	5,200	1.820,00
57	0034534 - FARINHA LACTEA LATA COM 400 G	marata	Lata	180,00	12,600	2.268,00
58	0000113 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES	da hora	KG	1000,00	5,950	5.950,00
59	0000110 - FEIJÃO GORDO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES	mariquinha	KG	100,00	11,900	1.190,00
60	0000111 - FEIJÃO MACASSAR, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES	da hora	KG	800,00	4,950	3.960,00
61	0000115 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES	da hora	KG	800,00	8,800	7.040,00
65	0034535 - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO PACOTE COM 500 G	marata	Pacote	1500,00	1,350	2.025,00
71	0034537 - LEITE CONDENSADO COM 395G.	piracanjuba	Unidade	300,00	4,440	1.332,00
78	0003857 - LINGUIÇA DE FRANGO, SEM PIMENTA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE.	guaraves	KG	800,00	10,450	8.360,00
80	0034538 - MACARRÃO TIPO FINO PACOTE COM 500 G	brandini	Pacote	800,00	2,650	2.120,00
81	0034539 - MACARRÃO TIPO MÉDIO PACOTE COM 500 G	pilar	Pacote	1500,00	2,950	4.425,00
87	0034542 - MARGARINA COM SAL COM 500G	primor	Unidade	800,00	5,250	4.200,00
95	0034546 - ÓLEO DE SOJA COM 900 ML.	liza	Unidade	1000,00	6,450	6.450,00
103	0034550 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ - SELECIONADA E PASTEURIZADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DA EXTRAÇÃO DA FRUTA IN NATURA. ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 (UM) KG, EM PELÍCULAS PLÁSTICAS IMPERMEÁVEIS RESISTENTES E TRANSPARENTE	dfrut	KG	500,00	4,780	2.390,00
105	0034552 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA - SELECIONADA E PASTEURIZADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DA EXTRAÇÃO DA FRUTA IN NATURA. ISENTA DE	dfrut	KG	800,00	7,800	6.240,00

	CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 (UM) KG, EM PELÍCULAS PLÁSTICAS IMPERMEÁVEIS RESISTENTES E TRANSPARENTES					
107	0034554 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE. PACOTE COM 06 (SEIS) UNID.	frevo	Unidade	300,00	4,200	1.260,00
108	0034555 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE. PACOTE COM 06 (SEIS) UNID.	frevo	Unidade	300,00	4,300	1.290,00
109	0034556 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE. PACOTE COM 06 (SEIS) UNID.	frevo	Unidade	300,00	4,300	1.290,00
113	0034557 - TEMPERO COMPLETO COM 500 ML.	folha verde	Unidade	300,00	1,300	390,00
116	0034558 - VINAGRE DE ÁLCOOL COM 500 ML.	marata	Unidade	300,00	1,300	390,00

Importa a presente em R\$ 103.151,50 (cento e três mil cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 23/01/2025.

SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Francisco Gilberto de Oliveira Fernandes–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:C731DBA8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 07/02/2024. Edição 3217
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>